
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  123 del Reg. 

Data 20.06.2005 

 
OGGETTO: 

 

L. 9.12.1998, N. 431 Art. 11 Fondo Nazionale per il 
sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione. 
Ripartizione delle risorse anno 2004 tra i beneficiari. 

 

L’anno Duemilacinque il giorno Venti del mese di Giugno nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
f.f. Dr.ssa Escana Anna Rita. 

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− LOBINA ALDO X  − LOBINA BRUNO  X 
− TREMULO PAOLO X  − SERRA MASSIMO X  
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ATZERI GIULIO  X 
− FALQUI GIOVANNI X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO CHE: 
− con Deliberazione della Giunta Comunale n° 140 del 16/06/2004 sono stati approvati gli indirizzi per 

la predisposizione del bando di concorso per la formazione della graduatoria degli aspiranti 
beneficiari dei contributi ad integrazione dei canoni di locazione per l'anno 2004 a valere sulle risorse 
assegnate al Fondo Nazionale di Sostegno per l’accesso alle abitazioni in locazione di cui alla L. 
431/98 art. 11; 

− con Determinazione del Responsabile dell’Area Economico – Sociale n° 760 del 07/07/2004 si è 
provveduto all’approvazione di detto bando di concorso; 

− con determinazione del Responsabile dell’Area Sociale n° R.G. 335 del 30/09/2004 è stata approvata 
la graduatoria definitiva composta da n° 48 nominativi di aspiranti beneficiari del suddetto contributo 
e contestualmente si è richiesto alla R.A.S. una assegnazione di risorse per € 133.925,62. 

 

ATTESO CHE la con deliberazione n° 20/03 del 09/05/2005, la Giunta Regionale ha ripartito le risorse 
di cui al Fondo Nazionale di cui trattasi per l’anno 2004, assegnando al Comune di Sinnai la somma di € 
39.994,20; 
 

ATTESO altresì che la graduatoria approvata è stata redatta sulla base di parametri che effettivamente 
favorivano i nuclei familiari con redditi bassi e con elevate soglie di incidenza del canone, per cui è 
opportuno operare una ripartizione delle risorse assegnate riconoscendo a ciascun beneficiario una entità 
del contributo, rispetto a quella assegnata, pari alla percentuale del 45,635% ,che risulta essere la 
percentuale dei fondi assegnati a questo Comune rispetto al fabbisogno accertato con la su menzionata 
graduatoria; 
 

PROPONE 
 

1. La ripartizione del fondo assegnato per l'anno 2004 di € 39.994,20 per il sostegno all'accesso alle 
abitazioni in locazione ai sensi e per gli effetti dell'art. 11 della legge 09.12.1998, tra tutti i beneficiari 
di cui alla graduatoria approvata con la determinazione R.G. 335 del 30/09/2004 richiamata in 
premessa, erogando a ciascun di essi una somma pari al 45,635% dell'ammontare del contributo 
assegnato, fatta salva una diversa commisurazione dello stesso contributo già assegnato in presenza di 
intervenute variazioni nei requisiti inizialmente posseduti (es. diversa durata del contratto a seguito di 
cambio di residenza). 



 
2. Alla spesa complessiva di € 39.994,20 verrà fatto fronte con il contributo assegnato dalla Regione per 

l'anno 2004 sul Cap. 14560 del Bilancio di Previsione 2005. 
 
3. l’immediata eseguibilità  del presente atto. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica e alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 
            F.to SERRELI                                                                       F.to ESCANA 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 21.06.2005 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                          F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 21.06.2005 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


